R E Q U E R I M E N T O  Nº. 215

SESSÃO ORDINÁRIA DE  27/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus da Rua João Passos, nas proximidades da Praça do Bosque, encontra-se mal localizado;

CONSIDERANDO que a movimentação de pessoas em referido ponto é intensa e o fluxo de veículos na Rua João Passos é prejudicado, principalmente nos horários de pico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de transferir o ponto de ônibus localizado na Rua João Passos, nas proximidades da Praça do Bosque, para defronte o Centro Brasil – Itália.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2006.

Vereador Autor JOSEY
PL